
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 

Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227 
Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 

E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per un esperto  
    di laboratorio teatrale alla scuola primaria “Diaz” per l’a.s. 2019/2020 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto n. 129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge n. 107/2015"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 10/12/2018, con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2019-2022; 

VISTA  la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 25/02/2019, di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

TENUTO CONTO che l’importo presunto è di € 3.234,00 onnicomprensivo, finanziato dal Comune di Lecco 
fondi per il miglioramento dell’offerta formativa e dall’associazione “Insieme si fa” della 
scuola primaria “Diaz”; 

VISTO  l’avviso  pubblico di  selezione di un esperto per l’attività  di  laboratorio  teatrale  alla  
scuola  primaria “Diaz” per l’anno scolastico 2019/2020  prot. n.  4681 del 04/10/2019;  

VISTO     il verbale di apertura buste e valutazione offerte relativo alla procedura per l’affidamento 
                              di  incarico  a  esperto   laboratorio  teatrale  redatto   dalla   Commissione   nominata  con 
                              prot.  4906 del 15/10/2019;  

VISTA  la graduatoria risultante dalle operazioni di apertura buste pubblicata sul sito dell’Istituto; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2019; 

DETERMINA 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale con la sig.ra Panettieri Daria per l’attività di 
insegnamento delle tecniche espressive ed emozionali ai fini della sensibilizzazione al rispetto dell’altro e 
dell’ambiente, per un totale di n. 77 ore; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
       Il Dirigente Scolastico  
             Tiziano Secchi                                         

AOO-lcic82400t - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005328 - 31/10/2019 - P8 - U

Firmato digitalmente da TIZIANO SECCHI

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

		2019-10-31T13:49:34+0100
	SECCHI TIZIANO




